
*

АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения «Село Высокиничи» 

Калужской области

И ОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Высокиничи

от 25 февраля 2019 года № 24

«Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах сельского 
поселения «Село Высокиничи» на период 2020 год»

В соответствии с п.7 ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Калужской области от 07.04.2014г. №221 «Об
утверждении положения о порядке утверждения органами государственной власти 
Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований 
Калужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: ^

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах сельского поселения «Село 
Высокиничи» на период 2020 год в следующем составе:
- перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту по 
сельскому поселению «Село Высокиничи» в 2020г. (Приложение 1).
- реестр многоквартирных домов, включенных в перечень многоквартирных домов, 
которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и 
(или) работ по сельскому поселению «Село Высокиничи» на 2020г. 
(Приложение 2).
- планируемые показатели выполнения краткосрочного плана по сельскому 
поселению «Село Высокиничи» на 2020г. (Приложение 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.



И
того

К) - -

№п/п

2
О

2
О ГО тип муниципального образования

СПс.
Выс
окин
ичи

СПс.
Выс
окин
ичи OJ

наименование муниципального 
образования

А
дрес М

КД
 *

улиц
а

улиц
а X- улица (тип)

Лени
на

Лени
на су> наименование улицы

го Оч дом

'О корпус

00 литера

X

1982

1981 чС ввода в эксплуатацию
О
fca

X - завершение последнего капитального 
ремонта

X

кирп

кирп

:______

- Материал стен

X ГО Количество этажей

X - - OJ Количество подъездов

678,2

667,9 X-

К
В

.М общая площадь МКД, всего

585.5

582,3 СУ»

кв.м всего: П
лощ

адь 
помещ

ений М
КД:

310,7
OJ
OJ О

кв.м

в том числе жилых помещений, 
находящихся в собственности 

граждан

UJ
О» О 'О

X
п>

Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД на дату 
утверждения краткосрочного плана

2 361 942,07

1 185 933,17

1 176 008,90

оо
“О
04 всего:

Стоимость капитального ремонта

чО
тз
04

за счет средств Фонда 
содействия реформированию 

жилищно-коммунального 
хозяйства

в том числе:

ГО тзV!
04

за счет средств бюджета 
субъекта Российской 

Федерации
го тз

04
за счет средств местного 

бюджета

2361942,07

1 185 933,17

1 176 008,90

ю
го

■о
04

за счет средств собственников 
помещений в МКД

2019,6

2019,6

го

руб./кв.м

Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений МКД

2019,6

2019,6

го
4^

руб./кв.м

Предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений МКД

2020

2020 го
О) Плановая дата завершения работ

он
ю
СУ»

*©-осо
■О

io
юо
чО

£
К)4̂

атз
Sia
С
*

П
еречень м

ногоквартирны
х дом

ов, которы
е подлеж

ат капитальном
у рем

онту 2020г.



-

№n
\n

M
O

M
O т и п  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

С
П

 c. 

В
ы

со
к

и
й

И
Ч

И

С
П

С
.

В
ы

со
к

и
й

И
Ч

И -
н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я

>у
л

и
ц

a

у
л

и
ц

a

■с* у л и ц а ( т и п )
"D

Л
ен

и
н

a

Л
ен

и
н

a

н а и м е н о в а н и е  у л и ц ы

*
£Э

- - Os д о м

-J к о р п у с

00 л и т е р а

2
 3

6
1

 9
4

2
,0

7
 

|

1 
185 9

3
3

,1
7

1 
176 0

0
8

,9
0

SO

руб
.

С
то

и
м

о
сть

к
ап

и
тал

ь
н

о
го

р
ем

о
н

та

В
С

Е
Г

О
О

-о
о> х о л о д н о е  в о д о с н а б ж е н и е

Р
ем

о
н

т вн
у

тр
и

д
о

м
о

в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 си

стем

-
■о
■<Ol г о р я ч е е  в о д о с н а б ж е н и е

s
TJот к а н а л и з а ц и я

a

руб.

с и с т е м а  ц е н т р а л и з о в а н н о г о  

о т о п л е н и я

руб
. с и с т е м а  г а з о с н а б ж е н и я

з ;

р
у

б
.

с и с т е м а  э л е к т р о ­

с н а б ж е н и я

Os 8 Р е м о н т  и л и  з а м е н а  л и ф т о в о г о  

о б о р у д о в а н и я

р
у

б

■ t
|

166.9 5

кв.м
.

Р е м о н т  к р ы ш ио

1 013 779.37

1 vO

р
у

б

о

кв.м
.

Р е м о н т  п о д в а л ь н ы х  п о м е щ е н и й

H p i

Й

кв.м
.

Р е м о н т  ф а с а д а

к

руб
.

к

руб. Р е м о н т  о т м о с т к и

..a

куб
.м

.

Р е м о н т  ф у н д а м е н т а

s*

руб.

2
У т е п л е н и е  ф а с а д о в

»
тз

кв.м
. П е р е у с т р о й с т в о  н е в е н т и л и р у е м о й  

к р ы ш и  н а  в е н т и л и р у е м у ю  к р ы ш у
о от
“ 8

У с т р о й с т в о  в ы х о д о в  н а  к р о в л ю

й
s<от

£ s

х о л о д н о г о  в о д о с н а б ж е н и я

У
стан

о
в

к
а к

о
л

л
ек

ти
в

н
ы

х
 (о

б
щ

ед
о

м
о

в
ы

х
) п

р
и

б
о

р
о

в 

у
ч

ета и
 у

зл
о

в
 у

п
р

ав
л

ен
и

я

s от
- 8 -

г о р я ч е г о  в о д о с н а б ж е н и я
о

руб.

в

т е п л о с н а б ж е н и ят>
'<от

■o е

э л е к т р о с н а б ж е н и я
-u
о

руб
.

£ 8

г а з о с н а б ж е н и я
KJ •<

03

о
-J

о

172 1
5

3
,8

0

172 1
5

3
,8

0

£

руб
.

Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о й  д о к у м е н т а ц и и  в 

с л у ч а я х ,  у с т а н о в л е н н ы х  

з а к о н о д а т е л ь с т в о м

руб
.

П р о в е д е н и е  г о с у д а р с т в е н н н о й  

э к с п е р т и з ы  п р о е к т н о й  д о к у м е н т а ц и и  в 

с л у ч а я х ,  у с т а в н о в л е н н ы х  

з а к о н о д а т е л ь с т в о м

i

П
рилож

ение №
 2



Приложение № 3»

от 25 февраля 2019г. № 24

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Общая 
площадь 
МКД *, 

всего

Количество жителей, 
зарегистрированных в 

МКД на дату 
утверждения 

краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

1 квартал II квартал Ш квартал IV квартал всего:
I

квартал

II
кварта

л
III квартал

IV
кварта

л
всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 первый год реализации 
краткосрочного плана

1346,1 65 2 2 2 361 942,07 2 361 942,07

2 третий год реализации 
краткосрочного плана

Итого по муниципальному 
образованию

1346,1 65 2 2 2 361 942,07 2 361 942,07


